

Приложение №3 от «13» мая 2020 г.
к Договору поставки № 9/07/ПА-2019
от «12» июля 2019 г.

Спецификация № 3 от 13 мая 2020 года
ПС 110 кВ «Куликово»

№ п/п	Наименование Продукции	Обозначение Продукции	Ед.изм (шт)	Цена за ед., руб. (без НДС)	Стоимость, руб. (без НДС)
1.	Устройства РЗА				
1.1.	Шкаф основных, резервных защит и АУВ, АРКТ трансформатора в составе:	Ш2600 08.513 06.526 08.216	2	1 871 100,00	3 742 200,00
-	Терминал основных защит трехобмоточного трансформатора 110-220 кВ		1		
-	Терминал резервных защит трехобмоточного трансформатора и АУВ 110-220 кВ		1		
-	Терминал регулятора напряжения под нагрузкой		1		
-	Протокол МЭК 61850		3		
-	Реле контроля тока утечки	РКТУ-01	4		
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации	2200x1000x600 мм	1		
1.2.	Шкаф с двумя комплектами ПА 110-220 кВ с функциями АОСН, АОСЧ и САОН в составе:	Ш2400 20.540 20.540	1	2 126 250,00	2 126 250,00
-	Терминал противоаварийной автоматики с функциями АОСН, АОСЧ		2		
-	Протокол МЭК 61850		2		
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
1.3.	Шкаф №2У Управление Т1, Т2, ВВ и СВ 15 кВ в составе:	Ш2200 15.011	1	972 000,00	972 000,00
-	Указатель положения РПН	УП 25-Г	2		
-	Ключи управления, мнемосхема		1		
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
1.4.	Шкаф №1У. Управление ОЛ, ДГР 1 с.ш. 15 кВ в составе:	Ш2200 15.011	1	744 000,00	744 000,00
-	Ключи управления, мнемосхема		1		
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
1.5.	Шкаф №3У. Управление ОЛ, ДГР 2 с.ш. 15 кВ в составе:	Ш2200 15.011	1	744 000,00	744 000,00
-	Ключи управления, мнемосхема		1		

-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
1.6.	Шкаф центральной сигнализации в составе:	Ш2600 15.510	1	904 081,50	904 081,50
-	Терминал ЦС		1		
-	Протокол МЭК 61850		1		
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
1.7.	Шкаф организации цепей напряжения ТН-110 кВ и питания цепей ОБР в составе:	Ш2200 15.013 15.028	1	864 000,00	864 000,00
-	Металлоконструкция с выполненным монтажом цепей вторичной коммутации		1		
				Всего РЗА :	10 096 531,50
				НДС (20%) :	2 019 306,30
				Итого с НДС:	12 115 837,80

Итого с учетом НДС: 12 115 837,80 (Двенадцать миллионов сто пятнадцать тысяч восемьсот тридцать семь) руб. 80 коп. в том числе НДС (20%) – 2 019 306,30 (Два миллиона девятнадцать тысяч триста шесть) руб. 30 коп.

- Условия оплаты:
 - Аванс в размере 30% от суммы Спецификации №3 в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента подписания Спецификации №3 и выставления счета на оплату.
 - Оставшиеся 70% от суммы Спецификации №3 в течение 10 (Десяти) календарных дней после уведомления о готовности Продукции к отгрузке.
- Условия отгрузки: при условии поступления оплаты в размере 100% по настоящей Спецификации №3.
- Срок изготовления Продукции: 90 дней после получения Поставщиком согласованного «Задания заводу на изготовление Продукции» и поступления аванса в размере 30%.
- ПО мониторинга защит (ПО просмотра и анализа осциллограмм – BSCOPE – 1 шт., программа мониторинга и управления терминалами защит – МиКРА – 1 шт.) – 1 комплект входит в стоимость Продукции;
- Гарантийный срок Продукции (расширенная гарантия) – 60 месяцев с момента ввода Продукции в эксплуатацию, но не более 66 месяцев после поставки Продукции на объект.
- Способ отгрузки Продукции: самовывоз со склада Поставщика по адресу: г.Чебоксары, ул. Текстильщиков, д.8.
- Покупатель обязан забрать Продукцию в течение 5 рабочих дней с момента получения письменного уведомления, переданного по факсу/электронной почте, об ее готовности к отгрузке и поступления оплаты по Спецификации. В случае невыполнения настоящего обязательства Покупатель оплачивает Поставщику расходы за хранение в размере 0,1 % от стоимости каждой единицы продукции за каждый день хранения свыше указанного срока.
- Срок действия цены: 30 календарных дней с момента подписания Спецификации №3. При оплате аванса в более поздние сроки, чем установлено в Спецификации, Поставщик вправе отказаться от исполнения Спецификации, задержать поставку (отгрузку), направив Покупателю уведомление в виде официального письма, в том числе посредством электронной почты, факса. В этом случае отгрузка (поставка) продукции может производиться только в случае достижения сторонами нового соглашения по ценам и иным условиям поставки, оформленного в письменном виде.

Любые изменения в Спецификации №3 к настоящему Договору подлежат письменному согласованию Сторонами настоящего Договора. Настоящая Спецификация №3 от 13.05.2020 является неотъемлемой частью Договора поставки № 9/07/ПА-2019 от «12» июля 2019 г.

Поставщик:
ООО «ЗЭТО»
Директор

м.п. _____

А.О. Соколова



Покупатель:
АО «Западная энергетическая компания»
Генеральный директор

м.п. _____

М.Т. Ретиков

Спецификация №4 от 13 мая 2020 года
ПС 110 кВ «Куликово»

№	Наименование, Тип	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.
1	ССПИ в составе:			4 051 440,00
	Шкаф Ш2800 01 (шкаф ССПИ), в составе: - напольный шкаф; - промышленный шлюз (сервер ССПИ с ОС Windows) - 2 шт; - промышленный управляемый коммутатор - 2 шт; - KVM-консоль - 1 шт; - KVM-переключатель - 1 шт; - контроллер самодиагностики - 1 шт; - маршрутизатор - 2 шт; - сервер времени с Глонасс/GPS-антенной - 1 к-т; - измерительный преобразователь - 5 шт; - модуль ввода/вывода - 9 шт; - DC/DC преобразователь - 2 шт; - модуль ввода ET-7015- 1 шт. - USB ключ защиты ООО "Релематика" с ПО - 2шт; - МикРА ПРО - 1 шт; - Релематика МД - 1 шт; - Коммуникационный драйвер - 1 шт.	шт	1	4 051 440,00
	ЗИП оборудования резервирования в составе: - промышленный шлюз (сервер ССПИ с ОС Windows) - 1 шт; - USB ключ защиты ООО "Релематика" с ПО - 1шт; - МикРА ПРО - 1 шт; - Релематика МД - 1 шт; - KVM-переключатель - 1 шт;		1	
	Оборудование устанавливаемое на ОРУ 110 кВ:			
	Датчик температуры наружного воздуха	шт	1	
	Всего:			4 051 440,00
	НДС 20%:			810 288,00
	Итого с НДС:			4 861 728,00

Итого с учетом НДС: 4 861 728,00 (Четыре миллиона восемьсот шестьдесят одна тысяча семьсот двадцать восемь) рублей 00 коп., в том числе НДС (20%) – 810 288,00 (Восемьсот десять тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 00 коп.

- Условия оплаты:
 - Аванс в размере 30% от суммы Спецификации №4 в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента подписания Спецификации №4 и выставления счета на оплату.
 - Оставшиеся 70% от суммы Спецификации №4 в течение 10 (Десяти) календарных дней после уведомления о готовности Продукции к отгрузке.
- Срок изготовления Продукции: 90 календарных дней после поступления аванса в размере 30% от суммы настоящей Спецификации №4, согласованной проектной документацией и карт заказа.
- Условия отгрузки: при условии поступления оплаты в размере 100% суммы Спецификации №4. Срок отгрузки – 5 (пять) календарных дней после изготовления Продукции и поступления оплаты в размере 100 %.
- Способ отгрузки Продукции: самовывоз со склада Поставщика по адресу: Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Текстильщиков, д.8. Покупатель обязан забрать Продукцию в

течение 5 рабочих дней с момента получения письменного уведомления, переданного по факсу/электронной почте, об ее готовности к отгрузке и поступления оплаты по Спецификации. В случае невыполнения настоящего обязательства Покупатель оплачивает Поставщику расходы за хранение в размере 0,1 % от стоимости каждой единицы продукции за каждый день хранения свыше указанного срока.

- Срок действия цены: 30 календарных дней с момента подписания Спецификации №4.

При оплате аванса в более поздние сроки, чем установлено в Спецификации, Поставщик вправе отказаться от исполнения Спецификации, задержать поставку (отгрузку), направив Покупателю уведомление в виде официального письма, в том числе посредством электронной почты, факса. В этом случае отгрузка (поставка) продукции может производиться только в случае достижения сторонами нового соглашения по ценам и иным условиям поставки, оформленного в письменном виде.

Продукция и программное обеспечение требует предварительного монтажа (установки) и настройки. За проблемы, совместимости с другими программными продуктами (пакетами, драйверами и др.), проблемы, возникающие из-за неоднозначного толкования сопроводительной документации, Поставщик ответственности не несет. Вопросы установки, наладки, сопровождения, технического обслуживания, работоспособности, не являются предметом настоящей Спецификации №4, и регулируются иными договорами или дополнительным соглашением.

* Любые изменения в Спецификации №4 к настоящему Договору подлежат письменному согласованию Сторонами настоящего Договора. Настоящая Спецификация №4 от 13.05.2020 является неотъемлемой частью Договора поставки №9/07/ПА-2019 от 12.07.2019г.

Поставщик:
ООО «ЗЭТО»
Директор

м.п.



А.О. Соколова

Покупатель:
АО «Западная энергетическая компания»
Генеральный директор

м.п.



М.Т. Ретиков